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Uppdrag till Socialstyrelsen att se över sjuksköterskors 
förskrivningsrätt för vaccin 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att se över sina föreskrifter om 
behörighet för sjuksköterskor att förskriva och ordinera läkemedel (HSLF-
FS 2018:43) utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendation om 
vaccination mot humant papillomvirus (förkortat HPV). 

Socialstyrelsen ska senast den 1 oktober 2025 lämna en slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda högst 400 000 kronor 
som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård. Medlen 
betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 
1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska 
återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 

Den 3 augusti 2023 gav regeringen Folkhälsomyndigheten i uppdrag att 
utreda behov av och kostnad för att erbjuda s.k.  catch-up  vaccination mot 
HPV till pojkar respektive män som inte har erbjudits vaccination genom det 
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allmänna vaccinationsprogrammet för barn. Folkhälsomyndigheten skulle 
inom ramen för uppdraget även utreda behov av och kostnad för ett särskilt 
erbjudande om vaccination mot HPV till män som har sex med män (MSM), 
transpersoner och personer som lever med hiv. 

Uppdraget slutredovisades den 31 maj 2024. I linje med slutredovisningen 
beslutade Foikhälsomyndigheten den 5 december 2024 om 
rekommendationer om vaccination mot HPV för både kvinnor och män upp 
till 26 års ålder. I rekommendationen ingår även särskilda rekommendationer 
gällande implementering, av vilka det framgår att det vid implementering är 
särskilt viktigt att nå personer som tillhör riskgrupperna för HPV-relaterad 
cancer. 

I dagsläget får sjuksköterskor, enligt Socialstyrelsens föreskrifter om 
behörighet för sjuksköterskor att förskriva och ordinera läkemedel (HSLF-
FS 2018:43), inte ordinera HPV-vaccin till personer som är 18 år eller äldre. 
Eftersom en sådan möjlighet skulle underlätta implementeringen av 
Folkhälsomyndighetens rekommendation om HPV-vaccin till kvinnor, män 
och riskgrupp får Socialstyrelsen i uppdrag att se över föreskrifterna utifrån 
Folkhälsomyndighetens rekommendation. 

Regeringen avsätter 25 miljoner kronor årligen under perioden 2022-2027 
för att utrota livmoderhalscancer. Under 2025 har summan fördubblats och 
50 miljoner kronor avsätts för att bl.a. finansiera gratis vaccination inom den 
studie som erbjuder  catch-up  vaccination till kvinnor födda 1994-1999. 

På regeringens vägnar 
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